PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN

TRƯỜNG TH&THCS THỊ TRẤN VĨNH THUẬN

Số 19/KH-TH&THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

TT. Vĩnh Thuận, ngày 06  tháng 07 năm 2022

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022-2023

Căn cứ Thông tư 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/04/2014 của Bộ GD&ĐT, về việc ban hành quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông;

Căn cứ vào Thông tư số: 03/VBHN-BGDĐT ngày 03 tháng 05 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về ban hành quy chế tuyển sinh Trung học sơ và Trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 3441/KH-SGDĐT ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo, về kế hoạch tuyển sinh lớp 6 Trung học cơ sở, lớp 10 Trung học phổ thông và Trung học  phổ thông chuyên năm học 2022-2023;

Căn cứ KH-PGDĐT của Phòng GD&ĐT Vĩnh Thuận, về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023;

Trường TH&THCS Thị Trấn Vĩnh Thuận xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 như sau:
I. Mục đích yêu cầu
Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cơ sở giáo dục, thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học hết chương trình THCS, đảm bảo hầu hết học sinh hoàn thành chương trình tiểu học được vào học lớp 6.

II. Tuyển sinh lớp 6
1. Phương thức tuyển sinh: xét tuyển.

2. Chỉ tiêu và quy mô tuyển sinh

Nhà trường tạo điều kiện để hầu hết học sinh hoàn thành chương trình tiểu học được vào học lớp 6.

Tuyển sinh hầu hết học sinh tốt nghiệp Tiểu học trong địa bàn và các địa bàn lân cận vào lớp 6 (dự kiến khoảng 2 lớp/75 học sinh)

Trong địa bàn quản lý

3. Thời gian
Tuyển sinh hoàn thành trước 30/07/2022, báo cho Phòng giáo dục danh sách học sinh dự tuyển theo mẫu vào ngày 31/07/2022(0nline và báo cáo công tác tuyển sinh).

4. Hồ sơ dự tuyển sinh lớp 6
4.1. Đối với học sinh
Học bạ tiểu học có đủ 5 khối lớp của 5 năm học, riêng lớp 5 phải có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học, hoặc giấy xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học (thay cho học bạ đối với những học sinh không có điều kiện theo học ở trường tiểu học mà dự kiểm tra cuối năm lớp5, nhà trường phải cấp giấy hoàn thành chương trình tiểu học cho học sinh).

Khai sinh hợp lệ (bản sao hoặc bản công chứng từ bản chính).

Các giấy tờ để hưởng ưu tiên, khuyến khích theo quy định (nếu có).
4. 2Thời gian tuyển sinh

Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 16/06/2022 đến 01/07/2022
* Địa điểm nhận hồ sơ:
Tại trường TH&THCS Thị trấn Vĩnh Thuận (điểm trường mới gần cầu kinh 500); địa chỉ: khu phố Vĩnh Phước II, Thị trấn Vĩnh Thuận huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang (Trong giờ hành chánh) hoặc gặp Cô Ngọc, tại nhà (gần cầu kinh 500 - số điện thoại 0947178550 )
4.3 Thời gian xét và công bố kết quả

Thời gian họp hội đồng xét tuyển lúc 8 giờ ngày 28/07/2022 và công bố kết quả vào ngày 29/07/2022.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc điện thoại về trường TH&THCS Thị Trấn Vĩnh Thuận   xin ý kiến chỉ đạo, đ/c Sung số máy 0916812012 để chỉ đạo, đ/c Ngọc số máy 0947178550 để hướng dẫn làm rõ thêm./.

    HIỆU TRƯỞNG
        Trần Sung
PAGE
1